contratos, convênios, acordos, termos, ajustes ou outros instrumentos cabíveis.

CAPÍTULO II
Do Capital e de outros Recursos

Art. 4º - O capital social da EMCIDEC tem a seguinte composição:

I - capital autorizado: Cz$ 5.000.000.000,00 (cinco bilhões de cruzados)

II - capital subscrito pelo Estado de Goiás - Cz$ 1.200.000.000,00 (um bilhão e duzentos milhões de cruzados).

§ 1º - A integralização do capital subscrito pelo Estado de Goiás far-se-á:

I - em moeda corrente do País: Cz$ 1.000.000,00 (um milhão de cruzados);

II - com o saldo positivo apurado em balanço de encerramento da Companhia ou das entidades que vierem a ser